1

	[image: ]
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
города Нового Уренгоя

РЕШЕНИЕ

		г. Новый Уренгой

2 июля 2025 года							                       № 94/502

О заверении списка кандидатов в депутаты Думы города
Новый Уренгой восьмого созыва, выдвинутых Ямало-Ненецким окружным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
по многомандатным избирательным округам

Рассмотрев документы, представленные 30 июня 2025 года в Территориальную избирательную комиссию города Нового Уренгоя для заверения списка кандидатов в депутаты Думы города Новый Уренгой восьмого созыва, выдвинутых Ямало-Ненецким окружным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по многомандатным избирательным округам, проверив соблюдение требований к выдвижению кандидатов, предусмотренных Федеральным законом от 11 июля 2001 года № 95-ФЗ «О политических партиях», Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с частями 1, 4, 5 статьи 70.1 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 июня 2006 года № 30-ЗАО «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе», на основании постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2022 года № 32/272-7 «О возложении на Территориальную избирательную комиссию города Нового Уренгоя полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа» Территориальная избирательная комиссия города Нового Уренгоя РЕШИЛА:

1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Думы города Новый Уренгой восьмого созыва, выдвинутых Ямало-Ненецким окружным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по многомандатным избирательным округам в количестве 10 (десять) человек (далее – список кандидатов).
2. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения «Ямало-Ненецкое окружное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» копии настоящего решения и заверенного списка кандидатов.
3. Направить копии настоящего решения, заверенного списка кандидатов и копии заявлений кандидатов о согласии баллотироваться по соответствующему многомандатному избирательному округу, включенных в заверенный список кандидатов, а также копии документов, подтверждающих сведения о принадлежности кандидатов к выдвинувшей их политической партии, иному общественному объединению, в окружные избирательные комиссии многомандатных избирательных округов № 1-5 по выборам депутатов Думы города Новый Уренгой восьмого созыва.
4. Окружным избирательным комиссиям многомандатных избирательных округов № 1-5 по выборам депутатов Думы города Новый Уренгой восьмого созыва после представления сведений кандидатами, включенными в заверенный список кандидатов, незамедлительно направить представленные сведения в соответствующие органы, учреждения и организации для проверки их достоверности.
5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Импульс Севера».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя О.Р. Федорив.

	Председатель
Территориальной избирательной
комиссии города Нового Уренгоя

О.Р. Федорив

	 Секретарь
Территориальной избирательной
комиссии города Нового Уренгоя

                                             Н.В. Литвин

3

Список заверен
Территориальной избирательной комиссией города Нового Уренгоя
2 июля 2025 года (решение № 94/502)

[bookmark: P618]СПИСОК
кандидатов в депутаты
Думы города Новый Уренгой восьмого созыва,
выдвинутых Ямало-Ненецким окружным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
по многомандатным избирательным округам

Многомандатный избирательный округ № 1

1. Джабуев Алибек Умалатович, дата рождения – 4 октября 1981 года, место рождения – с. Бабаюрт Бабаюртовский р-н Дагестанская АССР, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
2. Каминский Максим Иванович, дата рождения – 22 сентября 1979 года, место рождения – гор. Артёмовский Свердловская обл., адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.

Многомандатный избирательный округ № 2

1. Веселков Валентин Эдуардович, дата рождения – 7 октября 2002 года, место рождения – с. Ратта Красноселькупский р-н Ямало-Ненецкий автономный округ, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, Красноселькупский район, село Ратта.
2. Сауранбеков Бекен Жорабекович, дата рождения – 24 июня 1966 года, место рождения – с. Сызган Сузакского р-на Чимкентской обл., адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.

Многомандатный избирательный округ № 3

1. Джабуева Екатерина Алексеевна, дата рождения – 7 января 1991 года, место рождения – гор. Горловка Донецкая обл. Украина, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
2. Сотников Алексей Васильевич, дата рождения – 10 октября 1971 года, место рождения – гор. Горловка Донецкой обл. Украина, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.

Многомандатный избирательный округ № 4

1. Врублёвская Людмила Фёдоровна, дата рождения – 21 июня 1981 года, место рождения – гор. Могилёв-Подольский Винницкой обл. УССР, адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
2. Щитиков Евгений Александрович, дата рождения – 30 сентября 1984 года, место рождения – гор. Карталы Челябинской обл., адрес места жительства – Владимирская область, город Ковров.

Многомандатный избирательный округ № 5

1. Мясников Валерий Николаевич, дата рождения – 25 июля 1950 года, место рождения – д. Эмметево Яльчикского р-на Чувашской Респ., адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
2. Ткачёв Никита Андреевич, дата рождения – 31 марта 1990 года, место рождения – гор. Новый Уренгой Тюменской обл., адрес места жительства – Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой.
image1.png